Die Matrikeln der Artisten (im ganzen 4 Bände) 

reichen von 1553—1721. Bd. 3 (Bd. VI des Universitäts¬ 

archivs) enthält ein Verzeichnis der promovierten Nations¬ 

mitglieder. 

Die Annalen (Acta Nationis Germanicae Artistarum, 

1665. Unterzeichnet: Joannes Camay Alcmaria-Batavus J. N. G. A. Con- 

siliarius et Almae Universitatis Patavinae Pro-Syndicus; gegen gezeichnet: Joh. 

Petr. Mauch Ulma-Suevus J. N. G. A. p. t. Procurator. Der 2. gegen¬ 

gezeichnet: Constantinus Fabricius Dantiscanus J. N. G. A. p. t. Procurator. 

Beide mit Siegel (Reichsadler mit Umschrift: S. Nationis Germanicae Artis¬ 

tarum). Da diese Stücke sonst nicht bekannt sind, lasse ich den Wortlaut 

der »Matrikel« hier folgen: »Ex voluntate et decreto Serenissimi Principis 

Excelsique Senatus Veneti die vigesimo prirno Julii Anno Christi Millesimo 

Sexcentesimo nono, in gratiam Nationis nostrae concesso. Nos Johannes 

Camaii Alcmaria-Batavus p. t. Consiliarius Inclitae Nationis Germanicae 

Patavii Theologiae, Pliilosophiae et Medicinae studiis operam dantis, omnibus 

et singulis fidem facimus praesentem hunc (geschrieben:) »Nobilissimum, 

Praestantissirnum atque doctissimum Dominum Petrum Rommelium 

Ulma-Suevum Pliilosophiae et Medicinae Doctorem« Nostrae Nationis 

bonarum esse Artium studiosum, nostraeque Matriculae insertum et ob id ex 

singulari liberalique Serenissimi Dominii Veneti concessione gaudere omnibus 

Priuilegiis, immunitatibus et exemptionibus Datiorum, Almae Patavinae Uni¬ 

versitatis concessis a Sereniss. Dominio Veneto atque in praedictae Universitatis 

Statutorum libro expressis. Ipsum propterea immunem, et omnia bona famulos 

nunciosque suos esse volumus ab omni Datii, Gabellae, Regalium et quarun- 

cunque Repressaliarum solutione. Hortamur itaque et praesentium tenore 

iubemus omnes et singulos Datio praesidentes, Datiarios eorumque Officiales, 

Portarum Custodes, Fluminum Palaterios, Portitores quarumlibet Civitatum 

Sereniss. Veneti Dominii et praesertim Inclitae Civitatis Venetae, ut supra 

scriptum, famulos et nuncios suos cum bonis et rebus tarn mobilibus quam 

se moventibus cuiuscunque generis et conditionis pro se et familiae suae usu 

necessariis et honorificis, ad Civitatem hanc venire, transire, redire, emere, 

conducere, vendere, absque alicuius Datii, Gabellae, Regalium, Portitorii, 

transitus Pontiuin, repressaliarum et introitus solutione permittant, etiamsi 

vina alterius Dominii huc transveherentur. Quae omnia de iure et ex iam